马台乡人民政府关于《马台乡国土空间规划
（2021-2035 年）》（听证稿）

听证会公告（第 3号）

2024 年 1 月 31 日（星期一）下午 2:30，马台乡人民政

府在马台乡人民政府乡使馆一楼议室组织召开了《马台乡国

土空间规划（2021—2035 年）》（听证稿）听证会，听取社

会公众意见和建议，根据《自然资源听证规定》第十七条规

定，现将听证情况予以公告：

一、听证会议的基本情况

（一）听证事项：根据《云南省人民政府重大决策听证

制度实施办法》、《临翔区人民政府重大决策听证制度实施

办法》，为认真贯彻落实重大行政决策听证制度，增加重大

行政决策工作的透明度和公众参与度，广泛听取社会各界意

见建议，提高行政决策的科学性、民主性和透明度。就《马

台乡国土空间规划（2021-2035 年）》（听证稿）是否科学、

合理，听取社会各方面的意见和建议，举行听证会。

（二）听证会人员：

听证机构：马台乡人民政府；

听证主持人：崔大安（马台乡人民政府副乡长）；

决策发言人：张东琴（马台乡自然资源管理所所长）；

罗桂春（马台乡村镇规划服务中心主任）；

听证监察人：

刘元荣（临翔区党代表、马台乡司法所负责人）

张明强（马台乡党委委员、马台乡人大代表、马台乡纪

委书记）；

听证记录人：王雨（马台乡党政办工作人员）；

听证代表：乡人大代表、区政协委员代表，乡农业服务

中心、乡村振兴、乡组织室、乡水保站、乡农经站、乡民政

办、乡安委办、乡自然资源所、乡法庭、乡供电所、市场监

督管理所、乡卫生院、各行政村书记、驻村工作队代表等，

共 35 个单位 40 位代表。

听证旁听人：乡政府相关股室负责人 2 名

（三）听证公开情况：公开听证。

二、听证事项的说明

按照《中共中央 国务院关于建立国土空间规划体系并

监督实施的若干意见》《中共云南省委 云南省人民政府关

于建立全省国土空间规划体系并监督实施的意见》，依据《云

南省县（市、区）国土空间总体规划制图指南（试行）》，

马台乡人民政府组织编制了《马台乡国土空间规划（2021—

2035 年）》。为贯彻落实上级要求，广泛听取社会各界的意

见和建议，增强行政决策的科学性、民主性，规范行政决策

行为，切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督

权，进一步提高规划质量。根据《自然资源听证规定》、《云

南省人民政府重大决策听证制度实施办法》、《临沧市人民

政府重大决策听证制度实施办法》和《临翔区人民政府重大

决策听证制度实施办法》的规定，决定举行《马台乡国土空

间规划（2021—2035 年）》（听证稿）听证会，听取社会各

方面的意见和建议。

听证相关材料：《马台乡国土空间规划（2021—2035

年）》文本、说明书、图集等。

本次听证会共收集意见和建议三条，通过梳理整理参会

代表意见如下：

（一）建议对接复核相关行业部门最新用地需求，纳入

国土空间规划内，保障后期项目建设有地可用。

（二）建议强化交通要道建设要素保障，强化基础设施

建设，发挥自然资源和区位优势助力发展生态旅游。

（三）建议强化教育用地规划，预留好马台中学、各村

小学发展空间。

（四）建议充分考虑马台竹产业发展需求，完善配套设

施，保护生态环境。

四、对听证会意见的处理建议

对听证代表提出的意见和建议，我乡将本着充分尊重公

众意见的原则，对意见和建议进行认真分析、研究后吸纳，

进一步对《马台乡国土空间规划（2021-2035 年）》（草案）

进行修改完善，并按照相关要求履行报批程序。

马台乡人民政府

2024 年 1 月 19 日